
 

Pag. 1 di 2 
 

     
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino 
Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado 

Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG)  -  Tel. 035/5785846  
E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.iccostavolpino.edu.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161 
 

  
Pubblicato sul sito internet dell’Istituto 
nella sezione Amministrazione 
trasparente 
 

 
OGGETTO: Determina di indizione avviso di selezione per conferimento incarico per 

la realizzazione di un corso di batteria  
 

 
QUESTA AMMINISTRAZIONE: 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 
modifiche e integrazioni; 

TENUTO 
CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 
1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 98 del 11/02/2021;  

VISTA  la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 
18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 
55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

VISTO in particolare, l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale 
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano 

BGIC84300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005833 - 13/09/2021 - VI3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO



 

Pag. 2 di 2 
 

o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte  

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, 
della legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione 
dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e 
all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 
(anche potenziale); 

PRESO 
ATTO 

Che la spesa del corso sarà a carico dei genitori 

 
 

DETERMINA 
 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 l’avvio delle procedure per l’affidamento dell’incarico in mediante pubblicazione avviso di 

selezione con precedenza nell’affidamento dell’incarico prima ai dipendenti di questo 
istituto, poi ai dipendenti della P.A. e successivamente agli esperti/professionisti esterni; 

 Il costo del corso è pari a € 75,00 per ogni alunno, con la partecipazione di minimo 8 alunni 
suddivisi in 2 corsi di 10 lezioni cad per un totale di 20 ore di lezione e sarà a carico delle 
famiglie. 

 Il compenso previsto per l’esperto è pari a € 30,00/h lordo stato 
 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Nico Rinaldi 

BGIC84300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005833 - 13/09/2021 - VI3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO


		2021-09-13T15:26:07+0200
	RINALDI NICO




